Mizan, evzan, ekyal resimleriyle bac-ı ba
zar gibi resimler ihtisab resmini oluştu
ran tüketim vergileriydi. Bu da Tanzimat
devrinde varlığını sürdürmüş ve sonra be
lediyelere devredilmişti. Bunların yanında
yük ve nakliye hayvanlarından alınan çeşit
li belediye resimleri vardır. Gümrük resim
leri klasik dönemde de bütçelerin önem
li gelirlerindendi. 1276 (1860-61) yılından
itibaren yeni bir teşkilatlanmayla Rüsu
mat Emaneti'ne bağlandı. Klasik dönemin
sonlarına doğru bütçelerde görülen duhan
(tütün) resimleri Tanzimat döneminde de
vam etti ve dönem bütçelerinde tek ka
lem halinde yer aldı. Bunun yanında al
kollü içkiler de müskirat resmine tabi ol
du.

Iii AHMET TABAKOÖLU

RESİM YAZI

(bk HAT)_

RESLANİYYE
(~~}!)

Reslan b. Ya'kiib
el-Ca'beri ed-Dımaşki'ye

(ö. 695/ 1296)
nisbet edilen bir tarikat

(bk. TARİKAT) .

RESM

(bk RESİM).

RESMI AHMED

(bk. AHMED RESMI).

RESMI TEKKESİ

Fatih Karagümrük'te
XVIII. yüzyılın sonlarında

istanbul'da Kadiriyye tarikatının Resmiy
ye kolunun asitanesi olup 1204 (1789-90)
yılında, Kadı Mestçizade Osman Efendi'
nin kızı Alime Hatun tarafından adı ge
çen kolun piri olan eşi Şeyh Mustafa Ahi
Resmi Efendi için inşa ettirilmiştir. Tarikat
ların ilgasına (I 925) kadar Resmiyye kolu
nun merkezi olarak faaliyet gösteren tek
kede ayin gününün çarşamba olduğu, Da
hiliye Nezareti'nin rumi 1301'de (1885-86)
hazırlattığı istatistik cetvelinde burada üç
erkekle üç kadının barındığı tesbit edil
mektedir. Kaynaklarda Resmi Efendi, Şeyh
Resmi, Şeyh Resmi Efendi gibi isiınierin
yanı sıra, Şeyh Mustafa Ahi Resmi Efen
di'nin kardeşi ve halefi olan zattan dolayı
Resmi Şeyh Süleyman, hanisinden dolayı
Aıime Hatun olarak, ayrıca yakınında bu
lunan Kabakulak (Muhtesib) İskender Mes
cidi'nin adıyla da anılmaktadır.